vetus περιστοιχισμένον perperam legisse videtur. Existimo autem eam turrin clypeorum multitudine in orbem circumdadam significare angelicum præsidium.

Col. 935 A. Millia abund. In utroque ms. εὐθηνούντων legitur, at in vulgatis Bibliis εὐθυμούντων, lætantium, Hieronymus ex Hebræo abundantium: ex aliorum sententia proprie vox Hebræa exigeret ἐπιθυμούντων, concupiscentium. Hæc varia lectio psalmi Lxvii, 48, quam profert etiam ex quibusdam libris auctor Indicis Græci Veteris testamenti, a Flaminio Nobilio non est annotata. Alter Davidis locus est psal. cxviii, 72, quem interpres omiserat. Leunclavius scriptum forte reperit εὐθυμούντων, Lætantium chiliade.

Ibid. B. Quibus collum. Mendose in ms. M. ὅς ἐπιπέφυκε τὰς πρακτικὰς, quæ vitiosa lectio et interpunctio in errore induxit Leunclavium, cum vertit, Humeros intelligimus, quibus efficaciter agendi studia incumbunt, et quibus brachia nostram salutem operantur. Aptius Hervetus dictionem collum repetit, quod adnatum esse humeris ait Gregorius ut Basilius ejus frater Homil. 9 in Hexaem. ursæ perbreve esse humeroque ingestum collum. Βραχίς, καὶ τοῖς ὤμοις ἐνδεδυκὸς ὁ τραχὺ κεφαλή δι' ὀλίγων σφονδύλων πρὸς τὴν ῥάχιν συνάπτεται. Caput per colli paucas admodum vertebrae spinæ dorsi unitum esse. Origenes quoque Homil. 4 in Numeros docet eos sacerdotes qui sarcinas operas et velatas humeris portant, significare sacra mysteria actu operum potius quam scientiæ revelatione esse cognoscenda, itaque per humeros opera indicari. Porro in tribus quæ sequuntur periodis, verum auctoris sensum restitimus ab interprete ignoratum, cujus verba consulto hic prætermittimus.

Ibid. D. Iis qui sciunt. Vitiosa lectio versionem alienissimam pepererat. Legit Hervetus, ut est in ms. M, τοῖς ἐπιπισταμένοις ὁ Θεὸς ἐρχεται καὶ πῶ ὑπάγει. Affert ita qui surgunt Deus venit, et quo recedis: at in ms. Ol. τοῖς ἐπισταμένοις, ὅθεν ἐρχεται, et ita corrigendum est hic locus: Joan. iii, 8, scriptum est, ἀλλ' οὐκ οἶδας πῶθεν ἐρχεται καὶ πῶ ὑπάγει. Sed nescis unde veniat, et quo vadat. Applicat Spiritui sancto Nyssenus, quæ in Evangelio sunt dicta de sancto.

Col. 938 D. Testificans ejusmodi. Ambiguitas vocis μέλει, in causa fuit, ut aberraret a mente auctoris interpres scribens, testificans quod ei curæ sit probatio ecclesiæ. At τοιοῦτον μέλος intelligit tale membrum corporis, cui comparatur doctor ecclesiasticus nempe mamillam. Mentio sit paulo post τῶν μελῶν τῆς Ἐκκλησίας, membrorum Ecclesiæ, porro ex ms. M emendandum est, ὑποτρέφουσα, quod per se alit ubera? et in eodem legebatur ὅτι τὸ καθαρὸν εὐδοῦται πρὸς τὴν τῶν, et fortasse τὸ δοκίμιον commodius scriberetur hoc sensu, membro Ecclesiæ inesse peritiam explorandi, quod puritatem prospero successu retineat, dum inter pura lilia pascitur, acuta cernens: vel certa τὸ δοκίμιον idem valebit quod δοκιμασία, qua voce utitur in Epist. ad Letoium can. 4 "Ὅπως ἂν τῆ ἐαυτοῦ δοκιμασίᾳ ἐκκρίνη τὴν τοῦ θεραπειουμένου κατάστασιν, Ut sua probatione de ejus, cui medela adhibetur, statu judicet.